36740  Diário da República, 2.ª série — N.º 247 — 18 de dezembro de 2015

 Despacho (extrato) n.º 15191/2015
Por despachos do presidente do Instituto Politécnico de Setúbal,

proferidos nas datas abaixo mencionadas:
De 28 de setembro de 2015
Inês Alexandra Morgado do Nascimento Matos — autorizado o con-

trato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo certo, como
professora adjunta convidada, em regime de tempo parcial a 30 %,
para exercer funções na Escola Superior de Tecnologia do Barreiro
deste Instituto Politécnico, com a remuneração mensal de 605,63 €,
correspondente ao escalão 1, índice 185, pelo período de 29/09/2015
a 28/03/2016.

Paulo Gil Ferreira Mota — autorizado o contrato de trabalho em
funções públicas a termo resolutivo certo, como professor adjunto con-
vidado, em regime de tempo parcial a 35 %, para exercer funções na
Escola Superior de Tecnologia do Barreiro deste Instituto Politécnico,
com a remuneração mensal de 706,57 €, correspondente ao escalão 1,
índice 185, pelo período de 29/09/2015 a 28/03/2016.

De 22 de outubro de 2015
Miguel Jorge Monteiro Rodeiro Boavida — autorizado o contrato de

trabalho em funções públicas a termo resolutivo certo, como assistente
convidado, em regime de tempo parcial a 55 %, para exercer funções
na Escola Superior de Tecnologia de Setúbal deste Instituto Politécnico,
com a remuneração mensal de 600,17 €, correspondente ao escalão 1,
índice 100, pelo período de 22/10/2015 a 06/03/2016.

De 27 de outubro de 2015
Luísa Alexandra Graça Neves — autorizado o contrato de trabalho

em funções públicas a termo resolutivo certo, como professora adjunta
convidada, em regime de tempo parcial a 15 %, para exercer funções na
Escola Superior de Tecnologia do Barreiro deste Instituto Politécnico,
com a remuneração mensal de 302,81 €, correspondente ao escalão 1,
índice 185, pelo período de 28/10/2015 a 28/03/2016.

 INSTITUTO POLITÉCNICO DE VISEU

Despacho (extrato) n.º 15192/2015
Por despacho de 02 -10 -2015, do Senhor Presidente do Instituto Politéc-

nico de Viseu, nos termos previstos na lei, foi autorizada a celebração do
contrato de trabalho em funções públicas, a termo resolutivo certo, com o
docente Sérgio Alberto Rodrigues Gouveia Barroso, como Professor Adjunto
Convidado, para a Escola Superior de Tecnologia e Gestão de Viseu, deste
Instituto, em regime de tempo integral, com a remuneração mensal ilíquida
correspondente ao escalão 1 do índice 185, do vencimento de Professor
Adjunto em tempo integral, pelo período de 02 -10 -2015 a 01 -10 -2016.

26 de novembro de 2015. — O Administrador do Instituto Politécnico
de Viseu, Mário Luís Guerra de Sequeira e Cunha.

209172168

De 29 de outubro de 2015
João Pedro Rosa Ganhão — autorizado o contrato de trabalho em

funções públicas a termo resolutivo certo, como assistente convidado,
em regime de tempo parcial a 55 %, para exercer funções na Escola
Superior de Tecnologia de Setúbal deste Instituto Politécnico, com a re-
muneração mensal de 600,17 €, correspondente ao escalão 1, índice 100,
pelo período de 02/11/2015 a 31/07/2016.

De 05 de novembro de 2015
João Paulo Oliveira dos Santos — autorizado o contrato de trabalho

em funções públicas a termo resolutivo certo, como assistente con-
vidado, em regime de tempo parcial a 55 %, para exercer funções na
Escola Superior de Tecnologia do Barreiro deste Instituto Politécnico,
com a remuneração mensal de 600,17 €, correspondente ao escalão 1,
índice 100, pelo período de 06/11/2015 a 28/03/2016.

30 de novembro de 2015. — A Administradora, Dr.ª Lurdes Pedro.
209171869

PARTE F

 REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

Secretaria Regional da Saúde

Direção Regional da Saúde

Unidade de Saúde da Ilha de São Jorge

Aviso n.º 85/2015/A
Para os devidos efeitos torna -se público que o procedimento con-

cursal para recrutamento e preenchimento de 1 (um) posto de trabalho
para o desenvolvimento de atividades decorrentes da carreira especial
médica, categoria de Assistente Graduado da área de Saúde Pública, na
modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo inde-
terminado, do Quadro Regional de Ilha de São Jorge, afeto à Secretaria
Regional da Saúde, Direção Regional da Saúde, Unidade de Saúde de
Ilha de São Jorge, aberto por Aviso n.º 69/2015A, publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 188, de 25 de setembro de 2015, cessou em
virtude da inexistência de candidatos ao procedimento.

2 de dezembro de 2015. — O Presidente do Conselho de Adminis-
tração, Paulo Sousa.

209172654

 Unidade de Saúde da Ilha de São Miguel

Aviso n.º 86/2015/A
A seguir se publica o projeto de lista de classificação final ao Pro-

cedimento Concursal para a Celebração do Contrato de Trabalho

em Funções Públicas por Tempo Indeterminado com um Técnico de
Radiologia — Técnico de Diagnóstico e Terapêutica, para afetação à
Unidade de Saúde da Ilha de São Miguel, autorizado por despacho de
S. Ex.ª o Vice -presidente do Governo Regional dos Açores de 17 de
agosto de 2014.

Projeto de lista de classificação final
Maria Augusta Lopes dos Santos — 15,362 valores
Cândida Maria Chaves Cosme — 15,239 valores
João Miguel Seiça Coelho — 15,188 valores
Laura Aguiar Torres — 14,816 valores
Raquel Margarida Martins Gomes — 14,562 valores
Rui de Carvalho Cançado Nascimento dos Santos — 14,410 valores
Ana Cláudia Lázaro Silva — 14,084 valores
Catarina Alexandra Leonardo Gonçalves — 13,879 valores
Romina Alves Pastor — 13,800 valores
Gastão Osório Pacheco da Silveira — 13,679 valores
Bruno Filipe Sousa Braga — 13,600 valores
Carolina Ponte Amaro — 13,296 valores
André Luís de Oliveira Pegado Marques — 13,080 valores
Raquel Angélica Barreto Ramos da Costa Cabral — 13,076 valores
Ana Catarina Rodrigues Grácio Rosa — 13,012 valores
Filipa de Fátima Resendes Medeiros — 12,944 valores
Luís Pedro Martins Lourenço — 12,767 valores
Cátia Sofia Calhau Cartaxo — 12,724 valores
Sílvia Maria da Silva Ferreira Francisco — 12,113 valores a)
Kevin Barros Azevedo — 11,275 valores a)
Ana Catarina Ferreira da Costa — 10,373 valores a)
Mariana Pires Duarte Fernandes — 10,125 valores a)
João Paulo Mendes Nunes — 10,061 valores a)
Carmen Martins Pavão — 9,986 valores a)
Cláudia Mariana Gouveia Dias — 9,686 valores a)